Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Ref.: ,{0%3{2{1 Daté: %OIUS\/QQ%
Né mbéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjencing e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13729
gershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit pér Arsimin e Lart€ n& Republikén e Kosoves Nr. 04/1.-037 (GZ,
Nr.14/9 Shtator 2011), nenit 8 dhe 14 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura té Republikés s& Kosovés Nr.06/1.-113 (GZ.Nr.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/1.-031 (GZ.Nr.20/12 Qershor 2016), Udhézimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve (& Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés (Nr. 15/2018,
daté 28.09.2018), Rregulloren e Punés sé Késhillit Shtetéror té Cilésisg, si dhe referuar procesverbalit &
mbledhjes s& 123-t&, mbajtur me daté 20.05.2024, Késhilli Shtetéror i Cilésisé, mori:

VENDIM

1. Akreditohet programi i studimit i Universitetit t& Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj pér periudhén tre
(3) viecare, (1 tetor 2024 — 30 shtator 2027):

o Menavhimi i Ndérmarrésisé dhe Inovacionit MSc 120 ECTS, me kuotén maksimumi 70 studenté
pér vit akademil

I1. Rikreditohen programet e studimit t& Universitetit t6 Shkencave t& Aplikuara ng Ferizaj pér periudhén
tre (3) vjecare, (1 tetor 2024 — 30 shtator 2027):

o Informatiké e Aplikuar BSc 180 ECTS; me kuotén maksimumi 100 studenté pér vit akademik;
o Inxhinieri Industriale me Informatiké BSc 180 ECTS, me kuotén maksimumi 100 studenté pér vit
akademik;

[1I. Riakreditohet programi i studimit i Universitetit t¢ Shkencave (¢ Aplikuara né Ferizaj pér periudhén
pesé (5) vjegare, (1 tetor 2024 — 30 shtator 2029):

o Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit BSc 180 ECTS me specializme: 1. Menaxhment né
Hoteleri, dhe 2. Menaxhment né Turizém, me kuotén maksimumi 80 studenté pér vit akademilk;

1. Numri i studentéve si ng paragrafin I, II dhe III, zbatohet pér secilin vit t€ studimit pér periudhén e
akreditimit.

2. Obligohet Universiteti i Shkencave t& Aplikuara ng Ferizaj ¢ deri mé daté 15.11.2024 t& dorézoj né

Agjencing e Kosovés pér Akreditim (tutje AKA) Planin e Implementimit t& Rekomandimeve t€ dhéna
nga ekspertét ndérkombétar t& akreditimit.
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3. Obligohet Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj t¢ raportoj dhe arsyetoj ¢do ndryshim né
listén e bartésve té programeve (& studimit né AKA, brenda 90 ditéve. Ndryshimet e bartésve béhen me
vendim nga KSHC.

4. AKA rezervon té drejtén e aplikimit & dispozitave € nenit 21 t& Udhézimin Administrativ Nr.15/2018
pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit té Larté n¢ Republikén e Kosovés, kurdo qg vlergson té
arsyeshme dhe té nevojshme.

5. Institucioni i Arsimit t¢ Larté mbané pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim apo tejkalim t€ kétij
vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

Universiteti i Shkencave té Aplikuara né Ferizaj brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé
sé Kosovés pér Akreditim, pér ri/akreditimin ¢ programeve (€ studimit me bartésit € programeve si né
tabelé:

Nr. | Programi i studimit Bartésit e programit

L Mencxhimi i Ndérmarrésisé dhe Inovacionit MSc 120 ECTS Arta Jashari Goga
Fari Bushi
Gazmend Deda

2, Informatiké e Aplikuar BSc 180 Fakije Zejnullahu
Bashkim Mustafa
Bashkim Cerkini

3. Inxhinieri Industriale me Informatiké BSc Valdete Loku
Gjelosh Vataj
Milihate Aliu
Labinot Topilla

4. Menavhment i Hotelierisé dhe Turizmit BSc 180 me specializimet: 1. | Petrit Hasanaj
Menaxhment né Hoteleri, dhe 2. Menaxhment né Turizém Idriz Kovagi
Arbéresha Meha
Muharrem Salihaj
Mimoza Zhubi

Me qéllim t& vlerésimit t& programeve t& studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombétaré
t¢ akreditimit né Universitetin e Shkencave t& Aplikuara n€ Ferizaj.

Bazuar né nenin 17 t& UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, ekipi i vierésuesve t€ jashtém (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit pér secilin program, dhe pér fushat e standardeve t&
akreditimit t& parapara né Manualin e Akreditimit ka dhén& konstatimet si né vijim:
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Pér programin e studimit; Menaxhimi i Ndérmarrésisé dhie Inovacionit MSc 120 ECTS, vizita me
ekspertét ndérkombétar (& akreditimit me kété pérbérje: Marina Gregoric, Sanja Kalambura, Flavio
Canavero, Agnieszka Dardzinska Glebocka dhe Domagoj Svigir éshté organizuar mé 20.03.2024, ku
nga shtaté fushat e standardeve & akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: Plotésisht
gjashté (6) dhe Substancialisht njé (1) fushé e standardeve.

Pér programin e studimit; Informatiké e Aplikuar BSc 180, vizita me ekspertét ndérkombétar (&
akreditimit me k&té pérbérje: Marina Gregoric, Sanja Kalambura, Flavio Canavero, Agnieszka
Dardzinska Glebocka dhe Marija Vasilevska, &shté organizuar mé 20.03.2024, ku nga shtaté fushat e
standardeve (& akreditimit, ky program &éshté vlerésuar se¢ i pérmbush: Plotésisht tre (3) dhe
Substancialisht katér (4) fusha t€ standardeve.

Pér programin e studimit; fnxhinieri Industriale me Informatiké BSc, vizita mec ekspertét
ndérkombétar t& akreditimit me kété pérbérje: Marina Gregoric, Sanja Kalambura, Flavio Canavero,
Agnieszka Dardzinska Glebocka dhe Marija Vasilevska, Eshté organizuar mé 20.03.2024, ku nga shtaté
fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: Plotésisht dy (2),
Substancialisht dy (2) dhe Pjesérisht tre (3) fusha té standardeve.

Pér programin e studimit; Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit 180 ECTS me specializimet: 1.
Menaxhment né Hoteleri, dhe 2. Menaxhment né Turizém, vizita me ekspertét ndérkombétar t€
akreditimit me kété peérbérje: Marina Gregoric, Sanja Kalambura, Flavio Canavero, Agnieszka
Dardzinska Glebocka dhe Domagoj Svigir éshté organizuar mé 20.03.2024, ku nga shtaté fushat e
standardeve & akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: Plotésisht gjashté (6) dhe
Substancialisht njé (1) fushé té standardeve.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 123-t¢, t& mbajtur mé daté 20.05.2024, ka shqyrtuar
dokumentacionin e Universitetit t¢ Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj dhe duke u bazuar n€ raportet e
ckspertéve ndérkombétaré t& akreditimit gjaté realizimit € vizitave, si dhe né rekomandimet pérfundimtare
t& dhéna né raportet finale t& vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& ketij
vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund (¢ paraget ankesé né Komisionin e
ankesave, né afatin prej tridhjeté (30) ditésh nga dita kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ. Ankesa
acdresohet pérmes organit publik qé ka nxjerré aktin.

Vendimi i dérgohet:

Universitetit t¢ Shkencave té Aplikuara né Ferizaj;
MASHTI;
Arkivit t8 AKA-sé.
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Kryetare ¢ Késhillit Shtetéror t& Cilésisé
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